
co s sebou do porodnice
Doklady

těhotenská průkazka (vč. přiložených zpráv a speciálních vyšetření)
občanský průkaz (u cizinců cestovní pas)
průkaz zdravotní pojišťovny
doklady na matriku (viz strana 2)

Doporučení na porodní sál

Doprovázející osoba

ručník

přezůvky

jednorázové síťované kalhotky (1 ks)

něco malého k jídlu, nealko nápoje (v předsálí porodního sálu je možnost využít
automat na teplé nápoje)

přezůvky
balzám na rty
drobné občerstvení (hroznový cukr, čokoláda, přesnídávka,...)

Pro miminko

Doporučené (nepovinné) vhodné pomůcky

jednorázové plenky (vel. 2 - 5 kg)

látková plenka

vlhčené ubrousky (1 bal)

jednorázové přebalovací podložky (max. 2 ks)

dětská kosmetika (na všech pokojích k dispozici kosmetika Weleda a Hipp)

olej na zklidnění bříška

V den odchodu
oblečení pro miminko dle ročního období
deka
autosedačka

Osobní věci
noční košile vhodná ke kojení

porodnické vložky (1-2 bal)

přezůvky

vložky do podprsenky

župan

hygienické potřeby

podprsenky vhodné na kojení (1-2 ks)

ručník (2-3 ks)

krém na bradavky

jednorázové síťované kalhotky (4 ks), spodní prádlo

léky, které dlouhodobě užíváte

Vhodné (nepovinné)
čaj pro kojící ženy
masážní olej na prsa
mýdlo s dubovou kůrou k ošetření intimních partií

V den odchodu



Doklady potřebné k zápisu narození dítěte
do matriční knihy

Dítě narozené za trvání manželství

Dítě narozené mimo manželství

Dítě, k němuž bylo určeno otcovství před narozením

Cizinci potřebné dokumenty přeložené překladatelem.

Doklady předáte v porodnici a obdržíte je zpět při převzetí rodného listu.

oddací list (originál, popř. ověřená kopie)
dotazník na jméno/a dítěte podepsaný oběma rodiči

rodný list (originál, popř. ověřená kopie)
dotazník na jméno/a dítěte podepsaný matkou

souhlasné prohlášení rodičů o určení otcovství
dotazník na jméno/a dítěte podepsaný oběma rodiči

Podle ustanovení § 16 zákona č. 301/2000 Sb., může matriční úřad žádat předložení dalších dokladů 
potřebných k zjištění, nebo ověření správnosti údajů zapisovaných do knihy narození.

rodný list (originál, popř. ověřená kopie)
dotazník na jméno/a dítěte podepsaný matkou
rozsudek o rozvodu matky s doložkou o právní moci (pokud se dítě narodí do 300 dnů po nabytí 
právní moci rozsudku o rozvodu manželství, je třeba předlořit i oddací list a dotazník na jméno dítěte 
podepsaný matkou a bývalým manželem matky)

rodný list (originál, popř. ověřená kopie)
dotazník na jméno/a dítěte podepsaný matkou
úmrtní list (originál, popř. ověřená kopie, pokud se dítě narodí do 300 dnů ode dne úmrtí,
je třeba předložit i oddací list)

matka je svobodná

matka je rozvedená

matka je vdova

dle § 16 zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení a o změně některých souvisejících zákonů

Doklady potřebné k zápisu narození dítěte

dle § 16 zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení a o změně některých souvisejících zákonů

Doklady potřebné k zápisu narození dítěte


